
РЕШЕНИЕ № 023/10/18.1-3173/2020

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров

14 августа 2020 г.                                                                                     г.
Краснодар   

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов (далее – Комиссия) в составе:

в отсутствие Ф.В.В. (далее - Заявитель), при участии представителя ООО
«Торг Инвест» (далее - Организатор торгов) М.А.В., при участии
представителя ООО «ТендерСтандарт» (далее - Торговая площадка/ЭТП)
В.А.В. рассмотрев жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при
организации и проведении аукционов по реализации имущества должников
(извещения № 100720/31965167/03, № 240720/31965167/03, № 280720/31965167/03
опубликованы на сайте www.torgi.gov.ru).  

УСТАНОВИЛА:

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба Ф.В.В. на действия ООО
«Торг Инвест» при организации и проведении аукциона по реализации
имущества должника (извещения № 100720/31965167/03, № 240720/31965167/03,
№ 280720/31965167/03 опубликованы на сайте www.torgi.gov.ru).   

Информация о рассмотрении жалобы размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.   

Рассмотрение жалобы состоялось 14.08.2020 года в 11:00 часов по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы считает, что на электронной торговой площадке
отсутствует информация о лотах, размещённых на официальном
информационном ресурсе www.torgi.gov.ru, вследствие чего отсутствует
возможность принять участие в торгах.

Организатор торгов и Представитель ЭТП возражает доводам жалобы,
считает их несостоятельными, и просит признать жалобу необоснованной.

Комиссия Краснодарского УФАС России при рассмотрении жалобы,
руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», установила следующее.

ООО «Торг Инвест» осуществляет деятельность по реализации
арестованного имущества на основании государственного контракта,



заключенного с Межрегиональным территориальным управлением
Федерального агентства по управлению государственным имуществом в
Краснодарском крае и Республике Адыгея.

В соответствии с ч. 2 ст. 448 ГК РФ, Извещение должно содержать сведения о
времени, месте и форме торгов, об их предмете, о существующих
обременениях продаваемого имущества и о порядке проведения торгов, в
том числе об оформлении участия в торгах, определении лица, выигравшего,
торги, а также сведения о начальной цене. Извещения о проведении торгов
опубликовано в газете «Кубанские новости» от 10.07.2020 № 103 (6879)
(извещение № 100720/31965167/03), 24.07.2020 № 111 (6887) (извещение №
240720/31965167/03), в газете «Советская Адыгея» № 133 (22940) от 28.07.2020 г.
(извещение № 280720/31965167/03) на официальном сайте Российской
Федерации в сети интернет torgi.gov.ru, на сайте ФССП РФ, на сайте
организатора торгов, сайте ЭТП и сайте Межрайонного территориального
Управления Росимущества в Краснодарском крае и Республике Адыгея.

Представителем ЭТП на рассмотрение комиссии Краснодарского УФАС
представлены скрин-копии согласно которым лоты по извещениям №
100720/31965167/03, № 240720/31965167/03, № 280720/31965167/03 размещены на
электронной торговой площадки «ТендерСтандарт».

Комиссией Краснодарского УФАС с целью проверки доводов Заявителя
осуществлён вход на сайт ЭТП. Комиссией Краснодарского УФАС
установлено, что лоты по вышеуказанным извещениям размещены на сайте
ЭТП.

Комиссией Краснодарского на заседании по делу № 023/10/18.1-3720/2020 в
действиях Организатора торгов и ЭТП не установлено нарушений порядка
проведения торгов.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона                           от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии
при организации и проведении торгов, заключении договоров по
результатам торгов,

РЕШИЛА:

Признать жалобу Ф.В.В. на действия ООО «Торг Инвест» при организации и
проведении аукциона по реализации имущества должника (извещения №
100720/31965167/03, № 240720/31965167/03, № 280720/31965167/03 опубликованы
на сайте www.torgi.gov.ru) необоснованной.  


